
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33049 25Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2016

14. 

Balão de Reinalação: 
Fabricado em 

silicone, capacidade 
para 1 litro, utilizado 

em carro de 
anestesia e circuitos 

respiratórios, 
necessário fonte 

de alimentação (ar, 
oxigênio e gases 

anestésicos).

50 (cinquenta) 
unidades de 

1 litro
Cancelado na aceitação

15. 

Balão de Reinalação: 
Fabricado em 

silicone, capacidade 
para 2 litros, 

utilizado em carro de 
anestesia e circuitos 

respiratórios, 
necessário fonte 

de alimentação (ar, 
oxigênio e gases 

anestésicos).

50 (cinquenta) 
unidades de 2 

litros
Cancelado na aceitação

16. 

Balão de Reinalação: 
Fabricado em 

silicone, capacidade 
para 3 litros, 

utilizado em carro de 
anestesia e circuitos 

respiratórios, 
necessário fonte 

de alimentação (ar, 
oxigênio e gases 

anestésicos).

50 (cinquenta) 
unidades de 3 

litros
Cancelado na aceitação

17. 

Balão de Reinalação: 
Fabricado em 

silicone, capacidade 
para 5 litros, 

utilizado em carro de 
anestesia e circuitos 

respiratórios, 
necessário fonte 

de alimentação (ar, 
oxigênio e gases 

anestésicos).

50 (cinquenta) 
unidades de 5 

litros
Cancelado na aceitação

18. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

00

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 00
Cancelado na aceitação

19. 
Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 0

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 0
R$3,82

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

20. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

01

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 01
R$3,82

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

21. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

02

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 02
R$3,82

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

22. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

03

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 03
R$4,75

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

23. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

04

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 04
R$4,34

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

24. 

Cânula de Guedel: 
Fabricada em PVC 

rígido, autoclavável. 
unidades tamanho 

05

30 (trinta) 
unidades 

tamanho 05
R$4,34

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/FHCGV/2015:
R$746,70 (setecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).
Belém/PA, 14 de janeiro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 917900

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 02 de 11 de Janeiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor JARBAS SIQUEIRA MIRANDA, Cargo 
AGENTE DE PORTARIA matricula 57233213-1, a Licença Prêmio 
no período 15.02.2016 a 15.03.2016, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 14.09.2010 a 13.09.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 917876

Portaria Nº 03 de 13 de Janeiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora MARIA DOS REIS SILVA SANTOS, 
Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57208393-1, a 
Licença Prêmio no período15.06.2016 a 14.07.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 05.11.11 a 04.11.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 917878

Portaria Nº 04 de 13 de Janeiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor CLEITON MICHEL DOS REIS MATOS, 
Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57208394-1, a 
Licença Prêmio no período 15.06.2016 a 14.07.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 05.11.11 a 04.11.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 917880

Portaria Nº 05 de 13 de Janeiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.

RESOLVE:
I - Conceder a servidora ELZA MARIA AMERICO DE SOUZA, 
Cargo TECNICO PATOLOGIA CLINICA, matricula 54194167-1, a 
Licença Prêmio no período 15.03.2016 a 13.04.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 06.01.12 a 05.01.2015.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 917881

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
ERRATA AO EDITAL

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 010/2015.
OBJETO: Construção de 05 (cinco) pontes em concreto armado, 
a seguir relacionadas: ponte sobre os Rios: Rio das Placas 
(20,00m x 8,60m), km 14,00; Rio Trapiche (50,00m x 8,60m), 
km 14,50; Rio Arapapá (20,00m x 8,60m), no Município de 
Primavera, trecho: Primavera / Quatipuru; Rio dos Peixes 
(8,00m x 8,60m), km 18,00, no Município de Quatipuru, trecho: 
Primavera / Quatipuru e Igarapé Furo do Açu (50,00m x 8,60m), 
Município de Quatipuru, trecho: Primavera / Boa Vista, sendo 
todas na PA-446, sob Jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que na pag.05 
do Edital, item 7.3.2, alínea “a”, onde se lê:
a) Construção de Ponte de Concreto armado com vão ≥ 50,00m 
de comprimento;
Leia-se:
a) Construção de Ponte de Concreto armado com extensão ≥ 
50,00m de comprimento;
Ficando inalterados os demais itens desse Edital.
Belém, 14 de janeiro de 2016.

ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 917930

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2016 - ARCON-PA/CAF DE 
06/01/2016. 

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das 
atribuições, RESOLVE: I - SUBSTITUIR o servidor CARLOS 
ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 54188475/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Regulação de serviços Públicos Nível III 
da Port. nº 915/2015 de 24/09/2015-ARCON/CAF, publicada 
no DOE 32.982 de 30/09/2015, que designou o servidor para 
exercer, com zelo e transparência, no âmbito desta Autarquia, as 
atribuições, responsabilidade e competências de Autoridade de 
Gerenciamento, observando-se, tempestivamente, aos preceitos 
legais e constitucionais, em especial aos procedimentos 
estabelecidos no Decreto Estadual Nº 1.359 e demais exigências 
normativas aplicáveis, por AMÉRICO HERIALDO DE CASTRO 
RIBEIRO, matrícula nº 3255336/1, ocupante do cargo Gerente 
de Grupo Técnico de Ouvidoria. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 917990


